
ZARZĄDZENIE Nr 1823/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 30.06.2014 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Zarządu Miejskiej 

Infrastruktury spółka z ograniczoną odpowiedzialnością do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie upoważnienia Zarządu Miejskiej Infrastruktury 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie upoważnienia Zarządu Miejskiej Infrastruktury spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379), art. 13 ust. 1 pkt 1, 

art. 13b ust. 7, art. 13f ust. 1, art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 260, 843, 1446, 1543), art. 3a § 2 pkt 2 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 1015 poz. 1166, 1342, 1529, z 2013 r. poz. 1289, 

z 2014 r. poz. 379) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Upoważnia się Zarząd Miejskiej Infrastruktury spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

w zakresie prowadzenia postępowania windykacyjnego opłat dodatkowych pobieranych 

za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych 

w strefie płatnego parkowania do chwili wystawienia upomnienia. 

 2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1., obejmuje umocowanie do podpisania 

upomnienia wystawianego przed wszczęciem postępowania egzekucyjnego opłat 

dodatkowych pobieranych za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów samochodowych 

na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania. 

§ 2. Upoważnienie, o którym mowa w § 1. udziela się na okres powierzenia Miejskiej 

Infrastrukturze spółka z ograniczoną odpowiedzialnością obowiązkowych zadań własnych 

Gminy Miejskiej Kraków polegających na prowadzeniu strefy płatnego parkowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

 2. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 



UZADANIENIE 

 Stosownie do treści § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr XCIV/1392/13 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością, podstawowym przedmiotem działalności spółki prowadzonej pod firmą 

Miejska Infrastruktura Sp. z o.o., w której Gmina Miejska Kraków objęła 100 % udziałów, 

jest wykonywanie zadań własnych gminy o charakterze użyteczności publicznej, 

polegających na prowadzeniu strefy płatnego parkowania. Rada Miasta Krakowa, uchwałą 

Nr XXI/229/11 z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, 

ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 

płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników 

dróg oraz sposobu pobierania tych opłat (z późn. zm.) ustaliła na terenie Krakowa strefę 

płatnego parkowania, wprowadzając tym samym obowiązek ponoszenia opłat za parkowanie 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych. Za nieuiszczenie wskazanej 

należności pobiera się opłatę dodatkową, której wysokość określono w § 4. ust. 1 uchwały 

Nr XXI/229/11 na 50 zł. 

 Kwoty przypadające Gminie Miejskiej Kraków tytułem opłat dodatkowych 

dochodzone są w trybie określonym w ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 1015 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 3a § 2 pkt 2 wskazanej ustawy wierzyciel przed wszczęciem postępowania 

egzekucyjnego zobowiązany jest przesłać zobowiązanemu upomnienie. Niniejszy dokument 

ma charakter rozstrzygający, zatem istnieje możliwość powierzenia przez radę miasta, 

na mocy art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379), postępowania poprzedzającego 

jego wydanie oraz samo podpisanie spółce Miejska Infrastruktura Sp. z o.o., która  

jest w niniejszym przypadku podmiotem wewnętrznym w rozumieniu orzecznictwa 

Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej (dawniej: Europejskiego Trybunału 

Sprawiedliwości). 


